
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Langmajerová Karolína  

Studijní obor/zaměření:   Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Manažerské styly vedení a jejich uplatnění v podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  PhDr. Milan Jermář, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce je zaměřena na posouzení využívání stylů vedení v organizaci s dopravním 

zaměřením. Autorka provedla poměrně zevrubnou rešerši přístupů k řízení a vedení lidí. Alespoň 

stručná poznámka by se ale mohla týkat i historie ve vývoji stylů vedení a řízení, vhodné by bylo 

zmínit i výhody/nevýhody využití konceptu stylu vedení. Teoretická část by asi měla končit shrnutím a 

východisky pro další části práce - kde by mohlo být i zdůvodnění, proč se dále využívá jen koncepce 

R. Likerta? Charakteristika firmy je orientační, zevrubnější analýza situace firmy a jejích aktuálních 

cílů by pomohla posouzení, které přístupy vedení lidí by mohly být pro firmu žádoucí. Empirické 

šetření se správně zaměřuje na vedoucí i na názory spolupracovníků. Na straně 65 a dále je nesprávně 

uvedeno, že "Dopravní podřízení pracovníci zas spíše spadají do konzultativního stylu…", neboť nebyl 

zjišťován jejich styl, ale jejich názor na styl vedoucích. Navržená opatření sice mohou pomoci 

korigovat přístupy vedoucích, ale nevyplývá z nich užitečnost pro rozvoj firmy. Práce ale přináší 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

zajímavé pohledy na danou problematiku. Navržené hodnocení je velmi dobře, předloženou 

bakalářskou práci je možno navrhnout k obhajobě před státní zkušební komisí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Proč jste pro empirickou část zvolila koncepci R. Likerta? 

 

Které aspekty manažerských přístupů (které jste zjistila) jsou v dané firmě nejvíce přínosné a které 

nejméně žádoucí pro její další rozvoj? Svůj názor také zdůvodněte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19.5.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


